2024 年２月14日

各 位

会 社 名 株式会社エー・ピーホールディングス

代表者名 代表取締役会長 兼 社長  米山 久

（コード番号：3175 東証スタンダード）

問合せ先 経営企画・IR室  室長 坂上 輝瑛

 （TEL.03－6435－8440）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2024 年２月14日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、2023 年

５月 15 日の 2023 年３月期期末決算発表時に開示した 2024 年３月期（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

の業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

１．当期の連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024 年３月31日）

（単位：百万円、％）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回 発表予測 （Ａ） 21,000 200 200 100 －

今回 修正予想 （Ｂ） 20,200 △220 △230 △442 －

増  減  額（Ｂ－Ａ） △800 △420 △430 △542 －

増  減  率（  ％  ） -3.8 － － - －

（参考）前期連結実績

（ 2 0 2 3 年 ３ 月 期 ）
17,175 △1,734 △1,103 △1,312 △130.84

（注）2024年３月期連結業績予測の１株当たり当期純利益については、親会社株主に帰属する当期純利益から、

A種・B種種類株式にかかる配当金額が未定のため、算出しておりません。

２．差異が生じた理由

 2024年３月期の連結業績予測については、2023年５月に新型コロナウイルス感染症の分類が５類に移行し

たことにより、外出需要やインバウンド需要が増加し、経済・社会活動の正常化が大きく進みました。また、

4年ぶりの行動制限のない年末を迎え、個人消費の回復傾向が続き、大きく売上高は回復をいたしました。

一方で、業績改善にむけたコスト削減、不採算店舗の閉鎖などの構造改革が着実に進んでおり、下半期は営業

利益、経常利益の黒字転換を見込むものの、上半期の赤字幅が想定よりも大きいことから、2023 年５月15日

に発表した通期予想を下回る見込みとなりました。

（注）上記の業績予測は、発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の

様々な要因によって予測値と異なる可能性があります。

以上